Ac omnes offensas, rancores, injurias, obligationes, actiones,

dampna, interesse invicem sibi remittent. Hoc salvo, quia de valle

Aragni nichil agitur hic.

Hoc etiam salvo quod dominus rex diruet, si velit, fortalitia et

castra per se et suos facta in terra quam restituturus est. Quia sic

actum est, et in instrumento super hoc facto continetur.

Hiis premissis completis, promittent sibi invicem bonam pacem,

et quod de cetero sibi aut suis non nocebunt ratione factorum pre-

teritorum.

Et tunc dominus legatus restituet ipsi Jacobo procuratoria,

Htteras et privilegia que procuratores domini regis in manu domini

pape posuerunt.

Et absolvet et tollet interdicta, et fiat matrimonium pre-

loqutum.

Si tamen, dum fient restitutiones predicte, et eas bona fide con-

tinuerit, facta prius restitutione regni Majoricarum, medio tempore

velint dictum matrimonium fieri, dominus legatus poterit tunc

[21]ipsum Jacobum et aliquos de sua comitiva, quimisseintererunt,

absolvere sub conditione quod in eamdem sententiam recidant

nisi perfecte compleant omnia supradicta.
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Item, sequitur hic tenor clausule que loquitur de dirutione for-

talitiorum. Et est sumpta de publico instrumento manu Tafluri

notarii confecto, quod sic incipit : In nomine Domini et Salvatoris

eterni. Amen. Ego Taffurus de Capua publicus, etc. Notum facimus

et testamur quocl licet grandia, etc.

Item, conventum est et promissum per predictos procuratores

et nuncios ipsorum dominorum regis Francie et comitis, fratris

ejus, quod omnia bona stabilia seu sedentia, que capta et occupata

sunt de regnis Aragonie et Valentie, comitatu Barchinone et perti-

nentiis eorumdem, ac de omnibus juribus et dominiis predicti

domini Jacobi, subditorum, adjutorum et vahtorum ejus per pre-

dictos dominos regem Francie vel Karolum, fratrem ejus, aut pre-

decessorem, adjutores et vahtores ipsorum, occasione guerre

inchoate, postquam predictus condam dominus Petrus intravit

Siciham vel in aliquo romanam offendit Ecclesiam, reddantur et

restituantur cum omni integritate dicto domino Jacobo, et resti-

tuantur etiam sibi fortitudines et opera que in suo vel adjutorum

et valitorum suorum facta fuerunt a supradicto tempore citra.

Liceat tamen dicto domino regi Francie vel valitoribus suis dictas

fortitudines diruere a supradicto tempore citra de novo per eum
constructas.

X

BULLA^ BONIFACII PAPAE VIII APPROBANTIS CONDITIONES PACIS

iNiTAs iNTER EosDEM REGES. — Auagni, 22 juin 1295.

Bonifacius, episcopus, servus servorum Dei, carissimo in Christo

filio Jacobo, regi Majoricarum illustri, salutem et apostolicam bene-

dictionem. [22] Dilecta pax in tabernacuhs Domini, multa dihgenti-

bus nomen ejus. Impiis vero nulla est pax : quia dum per celestis

preconis ministerium hominibus bone voluntatis in terra promit-

titur, impiis tohitur, mahgnantibus denegatur. Sane, fih, operante

illo qui pacis est auctor, nuper inter carissimum in Christo fihum

nostrum Carolum, Sicihe regem ihustrem, venerabilem fratrem

nostrum Petrum, Aurelianensem episcopum, et dilectum fihum

1. Piece non retrouvee. Ex authentico, Baluze. Digard, Les registres de Borii-

face VIII, n. 163, analyse une lettre ayant le meme incipit, mais adressee a

Jayme d'Aragon.
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religiosum virum Johannem, abbatem monasterii Sancti Germani

de Pratis prope Parisius, solempnes procuratores et nuntios caris-

simi in Christo filii nostri Phihppi, regis Francorum illustris, et

dilecti fihi nobihs viri Caroh, Alangonis et Valesii comitis, fratris

ejus, ex una parte, ac Gihbertum de Cruyhis, Guillelmum Durfortis,

Petrum Costa et Guillelmum Galvani solempnes nuntios et procu-

ratores Jacobi, nati quondam Petri ohm Aragonum regis, ex altera,

nuper in nostra presentia tractatus pacis est habitus et firmatus.

In cujus quidem discussione tractatus, asserentibus prefatis nuntiis

dicti Jacobi super restitutione regni Majoricarum, insularum

Evicie et Minoricarum, ac ahorum locorum eidem regno adjacen-

tium tibi per eumdem Jacobum facienda se potestatem ahquam
non habere, eidem tractatui discrimen dissolutionis instabat, cum
prefati nuntii regis FrancorUm firmiter dicerent non esse inten-

tionis regis ejusdem te spohatum dimittere, quem a guerre prin-

cipio ipse ac clare memorie Phihppus, rex Francorum, pater ipsiuSj

sicut ejusdem htis consortem susceperant defendendum. Ne tamen

tractatus tam Deo placidus mundoque proficuus perduceretur in

cassum, quo multa periculosa discrimina sequi possent, negotium

restitutionis ejusdem de ipsorum nuntiorum regis Francie conni-

ventia et expresso consensu per modum qui sequitur, apud prefatum

Jacobum suscepimus promovendum. Videhcet quod idem Jacobus

restituat et restitui faciat tibi prefata regnum Majori[23]carum et

insulas cum ceteris omnibus immobihbus sive stabihbus occupatis

per dictum Jacobum ac suos de terris, vihis et possessionibus tuis,

tenenda et habenda per te eo modo per omnia quo tenebas ea